PORTARIA Nº. 005/2018, de 01 de fevereiro de 2018.

AGNALDO FERNANDES FERRARI, Superintendente da

Fundação Educacional Municipal da Estância Turística

de Ibitinga, Estado de São Paulo, usando das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal

nº. 3.009 de 19 de setembro de 2007 e demais normas

pertinentes, bem como considerando a Lei

Complementar Municipal nº. 038, de 10 de novembro

de 2010, do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR para o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO da Fundação

Educacional Municipal de Ibitinga – FEMIB, o Sr. CARLOS JOSÉ MEIRA CASTRO,

portador de RG/SSP/SP nº. 16.157.880 e do CPF/MF nº. 063.295.928-29, a partir de

01/02/2018, devendo perceber os vencimentos que lhe competirem por lei.

Artigo 2º - O servidor nomeado terá as atribuições e carga horária descritas no

artigo 17, da Lei nº. 3.009, de 19 de setembro de 2007, e legislação correlata e fará

jus aos vencimentos correspondentes à referência do seu cargo.

Artigo 3º - O cargo em referência é comissionado, com as vantagens e natureza

jurídica correlatas, atribuições, carga horária e responsabilidades previstas na

legislação de regência, tendo a nomeação prazo de validade indeterminado, na

forma da lei. Sendo o servidor ora nomeado concursado da instituição no cargo

de “técnico em contabilidade”, esta Portaria também tem o objeto de, em vista da

nomeação ao cargo comissionado afastar o servidor de seu emprego concursado,

o qual ficará vago até ulterior determinação ou exoneração deste cargo

comissionado.

      Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e será publicada, revogando-se

as disposições em contrário.

Ibitinga, 1º de fevereiro de 2018.

Agnaldo Fernandes Ferrari
Superintendente da Fundação

Registrada e publicada na Fundação Educacional Municipal da Estância Turística

de Ibitinga em 1º de fevereiro de 2018.